todos del Código Penal (en la redacción dada por LO 7/2012 de 27 de diciembre), ya definido, sin la concurrencia 
de circunstancias modificativas de la responsabilidad criminal, a la pena de cuatro años de prisión, con la accesoria 
de inhabilitación especial para el ejercicio del derecho de sufragio pasivo durante el tiempo de la condena, multa de 
once millones de euros ( 11.000.000€) y pérdida de la posibilidad de obtener subvenciones o ayudas públicas y del 
derecho a gozar de beneficios o incentivos fiscales o de la Seguridad Social durante un período de seis años y al 
pago de las costas proporcionales causadas que se determinarán a continuación.

[...]

Hacienda Pública de los artículos 305 bis 1 a), 305 bis 2 y párrafo último del artículo 305 bis (en relación con el 
artículo 305.1 y 305.2) y 310 bis CP ya definido, sin la concurrencia de circunstancias modificativas de la 
responsabilidad criminal, a la pena de multa de ocho millones setecientos mil euros ( 8.700.000€), y a la pérdida de 
la posibilidad de obtener subvenciones o ayudas públicas y del derecho a gozar de beneficios o incentivos fiscales 
o de la Seguridad Social se le impone por un periodo de seis años y al pago de las costas proporcionales causadas

[...]

por LO 5/2010 de 22 de junio, sin la concurrencia de circunstancias modificativas de la responsabilidad criminal, a 
la pena de tres años, seis meses y un día de prisión, con la accesoria de inhabilitación especial para el ejercicio del 
derecho de sufragio pasivo durante el tiempo de la condena y multa de dieciocho meses con cuota diaria de seis 
euros, en total tres mil doscientos cuarenta euros ( 3.240€), y al pago de las costas proporcionales causadas que 
se determinarán a continuación.  
 La multa no llevará aparejada responsabilidad personal subsidiaria por las razones contenidas en el artículo 
53.3 CP.  
 Condenamos a Horacio como autor criminalmente responsable por cooperador necesario de un delito

[...]

Código Penal, redacción dada por LO 5/2010 de 22 de junio, sin la concurrencia de circunstancias modificativas de 
la responsabilidad criminal, a la pena de tres años, seis meses y un día de prisión, con la accesoria de inhabilitación 
especial para el ejercicio del derecho de sufragio pasivo durante el tiempo de la condena y multa de dieciséis mil 
doscientos euros ( 16.200 €), con la responsabilidad personal subsidiaria de un día de privación de libertad cada 
dos cuotas no satisfechas, y al pago de las costas proporcionales causadas que se determinarán a continuación.  
 La condena en costas será para Inocencio, Cleyton Ges SL y Horacio de las cinco séptimas partes de las